

בס"ד, ה' באייר תשע"ו
13 באפריל 2016



דף מידע 2451



פ' "אמור"

ספירת העומר: "פתחו שערים ויבוא גוי צדיק"
"וספרתם לכם ממחרת השבת, מיום הביאכם את עומר התנופה שבע שבתות תמימות תהיינה: עד ממחרת השבת השביעית תספרו חמישים יום, והקרבתם מנחה חדשה לד'".
"דע, שכל מה שהעולם מדברים בספירה בכל ימי הספירה - הם מדברים רק מהספירה של אותו היום, ומי שהוא מבין - יוכל לשמוע ולידע זאת. אם יטה אזנו היטב לסיפורי דבריהם, ישמע שהם מדברים רק מהספירה של אותו היום" (ליקוטי מוהר"ן קפב).
הרא"ה קוק, בחיבורו "ראש מילין", נותן טעמים מופלאים לכל אחד מטעמי המקרא (בנוסף לאותיות ולתנועות). בביאור הטעם "דרגא" כותב הרב: "יש אשר שפעת החיים זולפת ובאה בשפעה פתאומית... שבפעם אחת מרימה אותו ממעמקי תחתיות למרומי שחקים, מחיי חולי חולין - לחיי חיים של קודש קדשים. ולעומת זה, יש אשר השלבים של העליות הנם תכופים, מוכנים להיות נצעדים, והרום אינו בא בשפעה פתאומית, כי אם הדרגה מבונה היא, והעולה דורך על במותיו קמעא קמעא, הולך וצועד, הולך ועולה".
לכאורה, הדרגה הראשונה גבוהה יותר ויעילה יותר, אולם יש יתרון מיוחד לימי ספירת העומר, על פי הסברו של הרב למעלת ה"דרגא" ולסגולתם של ימי הספירה: "... מפני שהעלייה הדרגאית היא עליה תדירית - היא אינה צריכה לחכוי של שעת כושר ועת רצון מיוחד. הפתחים לפני עליה זו, הדרגאית - תמיד פתוחים הם, והאדם בחופשתו וחפצו הבלתי משועבד דורך ועולה וצועד ומתעלה. גם במעמקי הנשמה בפנימיותה הולכת היא המידה הדרגאית ומתבלטת... והנועם הא-לוקי שופך עליה את המון חינו" (ראש מילין, עמ' לד).
מי שמקשיב היטב לרמזים של ד' יתברך, יכול להבין אפילו משיחותיהם של האנשים ברחוב מה אפשר לפעול בכל יום כדי להתקדם. כל השערים פתוחים! אפשר לצאת ממ"ט שערי הטומאה, ולהיכנס בחמישים שערי הקדושה, שער אחר שער, בלי עיכובים ובלי מכשולים. ולבסוף - להביא מנחה חדשה לד', להתחדש בעבודתנו, ולהגיע למתן תורה בלב חדש וחופשי.
(מתוך אתר וורטס - אתר שיתופי לדברי תורה).

תורנות מרפאה: כונן בריאות - נהג אמבולנס: 054-6746373.



זמני שבת

18:57	הדלקת נרות
19:17	מנחה וקבלת שבת
08:30	שחרית
13:30	מנחה א'
18:00	מנחה ב'
20:09	צאת השבת





”תתחדשו...”

הימים שבין חג הפסח לחג השבועות הם ימים שיש בהם צער, הואיל ומתו בהם עשרים וארבעה אלף תלמידי רבי עקיבא. לפיכך נוהגים בימים אלו מקצת מנהגי אבלות, שלא לשאת אשה ושלא להסתפר, וכן אין עורכים בהם ריקודים ומחולות של רשות. מים אלו של ספירת העומר הם ימים שנוהגים בהם מקצת מנהגי אבלות, ומשתדלים לתקן בהם את היחסים שבין אדם לחבירו ובמיוחד בין לומדי התורה. כאלף שנים לאחר מכן, בעת מסעות הצלב שהחלו בשנת תתנ”ו לאלף החמישי, רצחו הנוצרים באשכנז רבבות יהודים, ואף אסונות אלו התחוללו ברובם בימי ספירת העומר. כחמש מאות שנים לאחר מכן, בשנים ת”ח ות”ט לאלף השישי, שוב אירעו רציחות נוראות במזרח אירופה, רבבות ואולי מאות אלפי יהודים נרצחו, ואף פרעות אלו אירעו ברובם בימי ספירת העומר. לפיכך נטו באשכנז להחמיר יותר במנהגי אבלות אלו.

נשאלתי, האם מותר לקנות או לחדש ללבוש בגד חדש בימי ספירת העומר. כאמור, **בקהילות אשכנז**, נטו להחמיר יותר במנהגי האבלות שבספירת העומר, **והשוו את ספירת העומר לימי בין המיצרים**. כשם שנוהגים, בימי בין המיצרים - לא לברך ”שהחיינו” בימים שנחרב בהם בית המקדש, כך אין ראוי לומר ”שהחיינו” בימים שנרצחו בהם יהודים.

אולם **למעשה נפסק להלכה, שאין איסור בימי ספירת העומר לקנות בגד חדש או רהיט חדש ולברך עליו ”שהחיינו”** ואין לדמות ימים אלו לימי בין המיצרים.

מי שרוצה להחמיר שלא לקנות בגדים ורהיטים בימים אלו, תבא עליו ברכה. אבל בשעת הצורך גם המחמירים רשאים לקנות. למשל, לקראת חתונה קרבה, או מי שנזדמנה לפניו אפשרות לקנות בגד (או רהיט) במחיר טוב, יכול לקנותו. לכתחילה, **רצוי לחדש את הבגד ולברך עליו ”שהחיינו” בשבת או בל”ג בעומר**. תתחדשו...

ברכת שבת שלום

הרב מיכאל .

קריאת תהילים ע”י נשים
תתקיים בשבת בבית המדרש בשעה 17:30
נשים מוזמנות.



מועדת תרבות

טקס הדלקת המשואות:

זכריה, מהנביאים שפעלו בימי שיבת ציון. מעודד את השבים בנבואות על תקומה ובניין הריסות ירושלים. בחזונו הוא רואה מנורת זהב שבה "שבעה נרות, שבעה מוצקות וענפי זיתים משני צידיה" הפרוש לשבעה מוצקות ניתן בזכריה: "לאמור, לא בחיל ולא בכוחי כי אם ברוחי". המילים כאילו נוצקו בתוך שבעת נרותיה של המנורה. הביטוי הסמלי של אור המנורה ושל אורם של ענפי הזית מתגלם במילה "רוחי". אלו הם כל המעשים המאירים והנאורים המרבים בעולם רווחה ושלום (ע"פ נגה הראובני). מקורה הצורני של המנורה הוא "עץ החיים". המסמל חיים ותחייה. והנה היום, כאן ממש מול עינינו - חיים ותחיה - נהנה מעץ החיים שלנו, נתפאר בדורות שקמו לנו - נחגוג את הרוח, את רוח האדם - לשרוד, לקום, לנצח, לבנות ולהבנות, בארץ ישראל, בקיבוץ בשלוחות.

נדליק שבע משואות המייצגות את שבעת הקנים של המנורה המוצגת בסמל מדינת ישראל:

הדור הראשון קבע את אופי המקום, יצר מסורות ופרוטוקולים לכל חגי השנה ובכלל, הדור השני שמר על הקיים והוסיף משלו. שני הדורות הצטרפו לקיבוץ בתהליך המסורתי של קבלה לחברות. בין לבין, באו והלכו - בני משק, בני גרעינים, הכשרות, שרות לאומי, תושבים ואחרים לזמנים קצרים, לזמנים ארוכים ותרמו רבות לחיי הקהילה ולשימור אותן מסורות בתקופות קלות וקשות. במקביל, קם הדור השלישי שהצטרף במעמד חדש ומגדל כאן את הדור הרביעי לאור הערכים שהנחילו לו הדורות הקודמים בקהילה משתנה, מתחדשת ומתרחבת.

להדלקת משואה ראשונה אני מתכבד להזמין את הנציגים לבית משפחת סימון

סבא יואל ז"ל נולד בשנת 1926. עלה מגרמניה. ב"עליית הנוער" בשנת 1939 לכפר חסידיים הצטרף לשלוחות ב 1944. סבתא רחל נולדה בשנת 1929. עלתה מהונגריה, הגיעה לארץ ממחנות המעצר בקפריסין בשנת 1948, לאחר ששרדה את השואה. הצטרפה לשלוחות ב 1948. מה זו עצמאות בשבילכם שאלנו: עצמאות היא בית שלא היה לסבא וסבתא שלנו, גאולה שמתממשת מול העיניים גם כשקשה לראות... המשך וניצחון על מי שלא רצה ביהודים. למשפחת סימון: 3 ילדים, 7 נכדים, ו- 9 נינים.

להדלקת משואה שנייה אני מתכבד להזמין את הנציגים לבית משפחת רימון

סבא חיים וסבתא שושנה ז"ל נולדו בשנת 1932, עלו מפולין לארץ עם קבוצת הילדים "ילדי טהרן", ניצולי שואה שהועברו מפולין לטהראן שבאיראן, ולאחר מכן הועלו לישראל בשנת 1943, לכפר הנוער הדתי בכפר חסידיים. הם הגיעו לארץ ברכבת דרך מצרים, וסיפרו שבהגיעם לארץ עמדו המון אנשים לצידי הדרך וקיבלו אותם בממתקים ופירות. הצטרפו לשלוחות ב 1949 למשפחת רימון: 5 ילדים, 22 נכדים, 25 נינים.

להדלקת משואה שלישית אני מתכבד להזמין את הנציגים לבית משפחת סמסון

סבתא רחל ז"ל, וסבא שלמה יבדל"א נולדו בשנת 1923, עלו לישראל ב 1946 והצטרפו לשלוחות באותה השנה. מה זו עצמאות בשבילכם: עצמאות היא הכוח והעוצמה בשני אנשים, סבא וסבתא שלנו, שעברו את השואה, שרדו והקימו משפחה לתפארת. והפאר הזה מונה: 5 ילדים, 34 נכדים ו- 39 נינים.

להדלקת משואה רביעית אני מתכבד להזמין את הנציגים לבית משפחת רותם

ישראל נולד בשנת 1939 בישראל. מרים נולדה בשנת 1940 ועלתה לארץ מהולנד 1948. "נחתנו באווירון קטן בשדה תעופה בחיפה ביום שישי עם כניסת השבת ונסענו לבית עולים בקרית שמואל - אבא אמר שלמטרה זו מותר אפילו לנסוע בשבת". הצטרפו לשלוחות ב - 1957. יום העצמאות בשבילי הוא יום חג אמיתי שאפשר למשל לשמוע רדיו - את כל השירים הישנים והאהובים. לראות טלוויזיה - את חידון התנ"ך וטקס חלוקת פרסי ישראל וכשזה נגמר לחכות שנה שלמה שכל הטוב הזה יחזור שוב. למשפחת רותם: 6 ילדים, 16 נכדים ו 6 נינים.

להדלקת משואה חמישית אני מתכבד להזמין את הנציגים לבית משפחת הופמן

סבא חיים נולד ב 1932, סבתא לאה ז"ל נולדה 1933. עלו מארה"ב ב 1972 למרכז הקליטה במבשרת ציון יחד עם ארבעת ילדיהם. בתם ג'ודי הגיעה לשלוחות בגרעין נח"ל גאי"ות ב 1974. וב 77- נישאה לאריה והצטרפו לשלוחות, ההורים חיים ולאה הצטרפו אחריהם ב 1979. לחיים ולאה כאמור ארבעה ילדים, 15 נכדים ו 4 נינים.

להדלקת משואה שישית אני מתכבד להזמין את טובה אהרוני ואיציק פרס

טובה ואיציק נולדו בתש"ח / 1948 שנת ההכרזה על הקמת מדינת ישראל, טובה עלתה מהונגריה בתש"ט / 1949 הצטרפה לקבוצת שלוחות בשנת 1966. לטובה ואפרים 5 ילדים ו- 11 נכדים.

איציק עלה ממקסיקו בתשכ"ג / 1963, הצטרף לקבוצת שלוחות בשנת 1988. לאיציק ורותי 4 ילדים ו- 7 נכדים.

להדלקת משואה שביעית אני מתכבד להזמין את איתי פייג אבא של ונציג ההורים לתינוקות שנולדו השנה - תשע"ו

תמי ואיתי פייג ילידי הארץ, הגיעו לשלוחות באוגוסט 2015. להם 3 ילדים דניאל, אייל, והקטן רועי.
רועי, ביחד עם נועם - בנם של שרה ושי מועלם, הם הפעוטות הרכים ביותר לבית שלוחות,
נולדו בהפרש של שעה זה מזה - בכ"ט אדר א' תשע"ו.
מי ייתן ויקומו לנו כאן עוד דורות רבים.

תודה - עליזה ג.



מה נשמע? בונים בניינים....

עם כל השינויים בקיבוץ, חברים התחילו לחשוב על הגדלת ביתם.
ובמחשבות אלו, כמה חברים פנו אלי עם שאלות רבות, ולכן חשבתי שאולי הגיע הזמן לשתף אתכם
במה אני עושה כל יום בעבודתי.

אחרי שנים רבות כשכירה במשרדי אדריכלים, החלטתי לפני כעשור להפוך להיות עצמאית.
פתחתי משרד אדריכלות בקיבוץ, ובמשך השנים עבדתי על מגוון רחב של עבודות תכנון בקיבוץ:
לולים, סככות, בריכות במדגה, בית האריזה לגזר, משרדים לגזר, ממ"דים, ועוד.

גם מבני ציבור כמו תוספות לבית הכנסת, ספריה, בית דורות, מרפאה .
ובנוסף תכננתי תוספות לבתי הוותיקים ולשכונת דוקוב 1 ותכננתי שכונה חדשה ומאתגרת - שכונת תבור.

לפני שנתיים, עם השינויים שעברנו בקיבוץ, גם המשרד שלי עבר שינוי. עכשיו אני "יזמות" וזה
תחום שלא למדתי ולא עסקתי בו בעבר. עברתי קורס ניהול עסקים קטנים והחלטתי להתמקד
בתכנון בתי מגורים פרטיים, בעיקר מחוץ לקיבוץ. (אבל עבודות בקיבוץ עדיין מרכיבים שלי
מהפרויקטים שלי).

תכננתי שיפוצים ותוספות לבתים בקיבוצים: מירב, חפציבה וגשר.
בימים אלה הסתיימה בנייתם של חמישה בתים בשלפים והמשפחות נכנסו לגור בבתיהם החדשים.
יש עוד כמה בתים בשלבי תכנון ובניה בשלפים, נורית ובית שאן.

סיימתי בניה של בתים חדשים בקיבוצים: שדה נחום, בית השיטה, בית אלפא, ומעלה גלבוע.

הייתי שמחה מאוד שחברי הקיבוץ ייהנו וירוויחו מהניסיון שצברתי במשך השנים ולכן אשמח לדבר
אתכם על שאלות שיש לכם ולשתף את הציבור במידע בכל נושא.

למשל, חברה שאלה אותי:

"אם אני משפצת את הבית, איך אפשר להכניס אור טבעי לתוך הבית הקיים, ואיך אפשר להוסיף
בידוד לקירות חוץ? היום אנחנו משלמים חשמל ואין סיבה לבזבז על קירור וחימום."

טכנולוגיות הבניה משתפרות כל הזמן וזה רעיון מעולה להוסיף בידוד לקירות ולגג של הבית.
אפשר להוסיף בידוד תרמי (כמו התזה של פוליסטירן מוקצף, או לוחות קל קר) מחוץ למבנה ולהשאיר את
הבלוקים או את הבטון הישן בצד הפנימי של הקיר. כך הקיר הישן ("מסה התרמית") יהיה מבודד ממזג
האוויר בחוץ אבל, יוכל לשמור על הטמפרטורה של הבית והקירור או החימום שמופעל בתוכו.
בקשר לאור טבעי יש לי הרבה מה להגיד! אני משתדלת להכניס אור טבעי בכל פרויקט שאני
מתכננת! אפילו אם אני צריכה להתווכח עם המשפחה ולהסביר עשר פעמים, למה זה יעשה להם
טוב להכניס אור שמש לבית. אבל הפתרונות הם בדרך כלל תכנוניות וכל פרויקט צריך התייחסות
אינדיבידואלית שמתאימה לבית.

עוד כמה שאלות ששאלו אותי ואשמח לדבר על זה או לענות בכתוב בפעם הבא:

מה התהליך של הבניה? איך מבקשים היתר בניה?

האם נצטרך לבנות ממ"ד? וכמה זה צריך לעלות?

איך אנחנו יכולים להגדיל את הבית שלנו לפי המגרש שקיבלנו בשיוך דירות?

האם אפשר להוסיף קולטים לחימום מים בזמן שאנו מבצעים את השיפוץ שלנו?

מהן ההשלכות של התב"ע החדשה של הקיבוץ על השיפוצים והבניה הפרטית?

האם אפשר לבדוד את הבית מרעש מבחוץ?

האם יש הבדלים משמעותיים בסוגים של חלונות ודלתות?

לסיכום, אני פה, בחדר בטחון בבית 16, עם רוב התכניות של בתי החברים במחשב שלי ואשמח
לייעץ לכל מי שמתעניין. 054-6746379.

עד לפעם הבאה - אילנה מאירפלד.

אסיפת חברים**תתקיים אי"ה ביום ראשון ז' באייר (15.5)****בחדר - האוכל, בשעה 20:45****על סדר היום:**

הצעה להתקשרות עם קבלן מטבח -
מוזמן חיים אוזן מנהל חברת "קייטרינג אדום".
(חומר חולק לחברים).

**משולחנה של מזכירת הפנים**

<p>ארץ! ארץ מורשה! דקל רב כפים. גדר קו צבר רשע. נחל כמה מים. ריח פרדסי אביב. שיר צלצל גמלת. חל חולות לים סביב. צל שקמה נופלת. / שאול טשרניחובסקי.</p>	<p>"הוי ארצי! מולדתי! הר טרשים קרח. עדר עלפה: שה וגדי. זהב הדר שמח. מנזרים, גל, מצבה, כיפות טיט על בית. מושבה לא נושבה, זית אצל זית.</p>
--	---

יום הזיכרון לחללי צה"ל ולנפגעי פעולות האיבה - השבוע ציינו בטקס מרגש את פתיחת אירועי יום הזיכרון לחללי צה"ל ונפגעי פעולות האיבה. תודה לאלי רוזנברג. השנה הטקס צולם ע"י הבמאי דיויד לואיס שעורך סרט על הקרב בגבעת חיים בו נהרגו איילה טננבוים ונפתלי שטיינפלד. דיויד גם ביקר בארכיון שלוחות ושמע דברי עדות מחברים שהיו בקרב.

**מהמזכירות**

מטבח/חדר אוכל - יוסי הציג בפני חברי המזכירות את ההתפתחויות בנושא בשבועות האחרונים. התקיים דיון בהצעה להביא את השף חיים אוזן כקבלן למטבח שלוחות והועלו מספר דגשים חשובים ע"י חברי המזכירות לאופן ההתקשרות והפעלת המטבח וחדר האוכל. המזכירות אישרה את המשך המשא ומתן עם השף חיים אוזן. ההתקשרות תבוא לאישור האסיפה.

קני גולדמן הציג בפני חברי המזכירות את החששות הכבדים שיש ל"קיץ בקיבוץ" לגבי המשך התנהלות המטבח/ח"דא והשירות שהמחנה אמור לקבל בקיץ. הוא הציג בפני המזכירות הצעות שסייעו להבטיח את המשך מתן השירותים כפי שהיה נהוג בשנים עברו. המזכירות רואה חשיבות רבה בצרכים של "קיץ בקיבוץ" וחשוב לה כי השירות שהמחנה קיבל עד עכשיו ישמר גם השנה. המזכירות תדון בהצעות השונות בהתאם להחלטות שתתקבלנה.

כונני בריאות - עקב העלויות הגבוהות של השירות והניסיונות שנעשו ע"י ועדת בריאות ורווחה להוזיל את השירות, הוחלט לחפש מענה אלטרנטיבי נאות ומתאים לצורכי אוכלוסיית שלוחות. ועדת בריאות הציגה בפני המזכירות שתי חלופות של חברות הנותנות מענה רפואי בחרום, בשעות שהמרפאה סגורה. מבדיקה שנערכה ע"י יוסי בוריס וגדי כהן הוחלט להתקשר עם חברת שר"פ "ביטחון בקהילה" הפועלת בכל הארץ ובמספר קיבוצים באזור. המזכירות אישרה את ההתקשרות. בקרוב ועדת בריאות תפרסם מידע מפורט בכתב על השירותים הניתנים ואופן ההתקשרות. בנוסף יערך ערב הסברה לכל הציבור. המזכירות מודה מקרב לב לשאול וויס, אבי בוכהלטר וזיו שניידר על השירות המקצועי והמסור שקבלנו מהם במהלך השנים.

שבת שלום - רותם.

שעות הארוחות בחדר-האוכל
 ליל שבת מיד לאחר התפילה
 שבת צהריים 11:30.

**שבת - שלום**

מבצע עיקור התולי חוצות

תושבים יקרים,

החל מחודש מאי 2016 יערך ביישובי המועצה מבצע לעיקור התולי חוצות. במסגרת הפרויקט יילכדו התולי הרחוב, יעוקרו, יחוסנו נגד כלבת, יסומנו בקטימת אוזן שמאל ויוחזרו למקומם תוך 24-48 שעות.

- עדיפות תינתן למוטרות ציבור.
- בעלי החתולים חלא מסומנים מתבקשים לחת ערניים לפרסומי מזכירות הישוב.
- לבני מועד הלכידה ביישוביהם בכדי להימנע מלכידה מיותרת של החתולים הביתיים.
- העיקור אינו גורם טבל אלא תורם לאיכות חייהם של החתולים.
- פגיעה בחתולים אסורה על פי חוק.

תושבים אשר עדים להתרבות לא מבוקרת,
מתבקשים לפנות למוקד המועצה:

טלפון 04-6588107 • אפליקציה • אתר האינטרנט www.maianot.co.il

יש להשאיר פרטי איש קשר ולציין כמות מוערכת של חתולים וגורים.



תודה על שיתוף הפעולה,

ד"ר גרי וולך, וטרינר רשותי vet@maianot.co.il
יעקב קדוש, מנהל מחלקת וברואה

תיאטרון עדות

המיצג הבימתי

ובחרת בחיים

ביום שלישי טז' אייר, 24.5.16 בשעה 18:30 בקמרון
מופץ נוסף לבתי ספר ביום רביעי בשעה 10:15

בהשתתפות: ניצולי שואה תושבי עמק המעיינות
תלמידי כיתה ט' ביה"ס גאון הירדן
הנחיה כתיבה ובימוי: רחל לוי ותמר בורר

פרויקט תיאטרון תיעודי להנצחת זכר השואה בקהילה

"תיאטרון עדות" הינו פרויקט ארצי לתיעוד השואה באמצעות מפגשים בין דור הניצולים לדור השלישי. הפרויקט הוקם ביוזמת עזרא וערית דגן בשיתוף אשל-ג'וינט. הניצולים, משתפי "תיאטרון עדות", היו כולם ילדים במלחמה וחוו על בשרם את זוועותיה. בעת הזו, אזרו אומץ וכוחות נפש, לספר את ספורם לבני הנוער מכתה ט' בביה"ס גאון הירדן. המפגשים התקיימו מידי שבוע, לאורך השנה, בליווי והנחיה מקצועית. יחדיו עובדו הסיפורים לסצנות בימתיות תוך הקשבה ורגישות. את הקולאז' החי מציגים המשתתפים על הבמה להנצחת אירועי השואה בקהילה ולדורות הבאים.

הכניסה ללא תשלום